АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

!Р /./ № 9 f /  X.
г. Липецк

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы «Защита
населения и территории города Липецка
от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, обеспечение
безопасного проживания граждан
на 2017 -  2022 годы» на 2017 год

В соответствии с постановлением администрации города Липецка
от 31.07.2013 № 1795 «О порядке разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ города Липецка»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Защита
населения и территории города Липецка от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, обеспечение безопасного проживания
граждан на 2017 -  2022 годы» на 2017 год (приложение).

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого
заместителя главы администрации города Липецка Е.А.Губанова.

Глава города Липецка

Н $  а  О Г Т i

Ур  с/ М

Согласовано:
Департамент финансов администрации
города Липецка

(п oruflj/i)
« I/»

к * . ш
г

Григорова Т.Ю.
(расшифровка подписи)

_______ 2016 года

Согласовано:
Департамент экономического
развития администрации города
Липецка

Белокопытова Е.Н. /
(расшифровка подписи)

________ 2016 года

Приложение к распоряжению
администрации города Липецка
от SJ, 2016 № 96 i - Ь

/

План реализации муниципальной программы
«Защита населения и территории города Липецка от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, обеспечение безопасного проживания

граждан на 2017-2022 годы» на 2017 год

№
п/п

Наименование Ответственный
исполнитель.

(соисполнитель)
Срок
начала

реализации
Срок

окончан
ИЯ

реализац
ИИ

Код бюджетной
классификации

(ГРБС, РзПр. ЦСР)
Объем

ресурсного
обеспечения за

счет
средств
бюджета
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа «Зашита населения
и территории города Липецка от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
обеспечение безопасного проживания граждан
на 2017 - 2022 годы»

Администрация
города Липецка

Январь
2017 г.

Декабрь
2017 г. 602 0309 12 0 00 00000 40" 72.0

№
п/'п

Наименование Ответственный
исполнитель.

(соисполнитель)
Срок
начала

реализации
Срок

окончай
ИЯ

реализац
И И

Код бюджетной
классификации

(ГРБС, РзПр. ЦСР)
Объем

ресурсного
обеспечения за

счет
средств
бюджета
(тыс. руб.)

i 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма «Обеспечение безопасности
населения и территории города Липецка при
угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера,
обеспечение мер пожарной безопасности p i

безопасности на водных объектах»

Администрация
города Липецка

Январь
2017 г.

Декабрь
2017 г. 602 0309 12 1 00 00000 40372.0

i . Основное мероприятие 1.
Обеспечение деятельности в области
гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций

Администрация
города Липецка

Январь
2017 г.

Декабрь
2017 г. 602 0309 12 1 01 00000 33112.0

и. Расходы на обеспечение деятельности
муниципальных казенных учреждений

Администрация
города Липецка

Июнь
2017 г.

Август
2017 г. 602 0309 12 1 01 08000 32512.0

1.2. Повышение и поддержание квалификационного
уровня спасателей

Администрация
города Липецка

Январь
2017 г.

Декабрь
2017 г. 602 0309 12 1 01 22820 600,0

2. Основное мероприятие 2.
Обеспечение безопасности людей на водных
объектах

Администрация
города Липецка Июнь

2017 г.
Август
2017 г. 602 0309 12 1 02 00000 1800.0

2.1. Реализация направления расходов основного
мероприятия '(Обеспечение безопасности
людей на водных объектах»

Администрация
города Липецка

Июнь
2017 г.

Август
2017 г. 602 0309 12 1 02 99999 1800.0

3. Основное мероприятие 3.
Организация работы аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город»

Администрация
города Липецка

Январь
2017 г.

Декабрь
2017 г. 602 0309 12 1 03 00000 •5040.0

3.1 Реализация направления расходов основного
мероприятия «Организация работы аппаратно
программного комплекса "Безопасный город»

Администрация
города Липецка

Январь
2017 г.

Декабрь
2017 г. 602 0309 12 1 03 99999 5040.0

4. Основное мероприятие 4.
Обеспечение первичных мер пожарной

Администрация
города Липецка

Январь
2017 г.

Декабрь
2017 г. 602 0309 12 1 04 00000 420.0

№
п/п

Наименование Ответственный
исполнитель.

(соисполнитель)
Срок
начала

реализации
Срок

окончан
ИЯ

реализац
ИИ

Код бюджетной
классификации

(ГРБС. РзПр. ЦСР)
Объем

ресурсного
обеспечения за

счет
средств
бюджета
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7
безопасности на территории города Липецка

4.1. Реализация направления расходов основного
мероприятия «Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на территории города
Липецка»

Администрация
города Липецка

Январь
2017 г.

Декабрь
2017 г. 602 0309 12 1 04 99999 420,0